
jtiMl no dťUI tli"Pokrok Západu"! Nnrnrnl
mi'c!Óiii IhoI I!pl Ill jlMl řllIlIlV

pni rtok lí -- krti liviH i v 'lllliko
i II11 Nebraskyv tu

rutUlfttUJt ttťtMV
tm a

tnli4 nt t# "" nt l'i'K
o no ( i

I t

i
i't I Mi A Nrlt

t p# l lil V llbll kl lilu v

i J i
i ' lit i nu

I
I I i

Som ' e i llřU-lí- vl
' íi

lK (i !iti uniím i?ní b ť y i i

t !i lliknie i lni) V
-- I - li

!' I
i I

'
! i ť I v --

i i i i'i i Ni b i i

"Vilozna" Státní Výstava

ilinii 'nu louU lliikn kmi

pil tul nullijll II II l HilelO

(Vili lutjiliV hrt '!iii ol t p

i ni i

K Klj ha pi'ilnins

li mt Miii v llltllnivii lie]

ittt' di'itn fiiMtHi'!i'i khijjoii p

lJni llléUn t il ji M

t t tMiy mn 'Uti V I

lilu l l pí I llllilnlili lko( l i b V

Iťiilc Nlii Nb'ili IIIoIIiiV í

iiiiVlii'1 do mio iniii'ii liei

kpis' p( i I I 10 lil' ti

A In lirlný ukulrk

lil li ! 1 1 t i plllld) ll i- - 1 l

i t !stiii ii i liuVii nv t tniibčdti

kil ju n fdlávv n tulím k j k p'i
li' i li i doi 'k e llo e il'(i A

lid iímiIiiPiíiVíiu!

ríltJFU t NÁVTřVY

V piili'il si čeř viáiili e r m

Vitč M b plliti
l p YiirlilV Ml

lliVd ' iimIiiimii 1 i i 'i I M ji?

MM' +

IÉlf

f imv u " i v

-

i st

i i

f

I 'i ni

I c íi )! i lul 'Hiil I

JCIlí lllld" tfllll !'' 'id M h Si

v irt-- i

! !rt lí n 1

l ('! (i ! ni ii p lnicí i iji i iii! )! r t

'JI Ibiiío nlii-- SiIVňllVlIi ln
ny i Václavu liliitvki'liii s

I frH (( t Iim-I- 'i

ioiukiiv Mrštní
Unlmi 1"H'l IVMJ Kutluit

OMAIU Nl'
ii (tulii Hulí ku iiMicnč na fiil

t vskťlio spolku
llié blie líce Wb IVo V M

líuvd ( jel jl dcKI čnn (iWlié
Oiimlm Nchr dni' !7 tupím 1919

uciiuc ii it prolil jeho nv ii 7n hi
UU Bluvnn povolil tm fond Alírr

Mitoykové (limou $50

ídid Moviin é "h 'i HA je-- t

a íviikr p Jnxi f Lifel iiiiiji-- r jej jl M 1 1 14HIHIMHIIIIIIM

Z OMAKY NEB
leilníiii re voruveb čclivrb noill

li nislívili IVnlii vvkniiiilí

iiiitmiMiliilu
#

Osobní
kfl nebul' ne miiií hy dle ne

dlliUi ti M pilli'MM ll VI' tiU'i

vbinti V lilml IniVilUl V lil
ViMiHd lililll 'výrli pfj'il'1 (I rii-- i

lín ll

IVn I' W Hodí byllil
in 1'HH ji l lil Itl jcl V poli
ilelí iiilpoleillli' do Wllbt'1' Nebi"

lule krmné VVlIilil výrll ob

iIhmIiuiIi í tí
I
i iř i i s i ( loiile účinku

Vnli jtiko liiiibbiitit k tuUllii krt

peloll p(i Velké bmioi jeí bilď'

iipui ililiínn nu počiM vojín A vru

liviírb m vdkv
Mílllelé VlielilV Melenovl

klef I vbixtllí lili I I II Atlnili lili

c[i'h velký nbelioil o fixním

íím ii oliiivl ii iiinni b' Fiiink Ku

Ičrovi byillícl na - ii )omínio:i

lllieíeli vyjeli
'

V lieilélí V IH 1

inoliilu ibi 1'ťiiiíue Ndi nu lul

vilévu zniiiuýeli Tčbo dne ve

éer Vlíitili o'ét ďunlV

- Mludý zdejíí knijiili M liti

mý spolkový jiriieovntk p lose i'

K 1'rovkočil t é ''77 Ji l'l ul

nijlipti nionoh piKinoroviili
V necky dobročinné ll lllifodld pud

' liedéli dlel V luineiu tiirnlniky o čniiž podlil imvn dnkn

ó v A i pan líiidolf llnpitav pohlední pruvidclné cbui kt

lá kijmdil e minulé pondělí horlí vv jeltialel "Pokroku"

„ t t

V sobotu ukončí se

sbírky ve propérh
fondu A Masarykové

Výbor doufá ie vAlchnl krajané

dobrých irdcl prlupéji na u- -

mírněni bídy détí ve ita-rýc- h

vluHtrch

Z výboru jenž praeuje ve pni'
ičc ('nllrlil Alici' lllal'V liové w

IfowrlU Neb NaleI ve nvém býVť xchiii té iiiViili'IHi bv lo jed
valém bydliňti řadu nlnrýeh rrtnoinynliiř nu fond Alice Mim

kové tiťo blíidovíc! dítkv v t 'ko mých n po vvříeuí různých o

nloveimke tcpullice if Ml Mimo t ehouiiíih říiležitostl oiJjel v pon

hvlo mučeno vénovnli témuž ú

čelu fYím k ticténí niiiiuítky r"

délí (ii'l do nvého donioii

Má zaplatit $50000

Nnie rychle vmmlnjící ilntní výilnvn
inřřítlu) pokrohu tátti —

liabíí vám náslcdovnli

NIMVIilšI VVhTAVKV V isWiWW XCM I I HIS V I

V V sT A K V N I iJ Vš I lit T 1 1 I 1 M ' I V T A

vVsTAVKV "Nijmuihiim':InIi ii" iiiisiSdfisKVrli
síiioir

WsTAVKV MvJpnslKHMMsd AlToMoilllC

VVsTAVKV MvlNoVfJl IMiTOVPAÝHI VYJínllKf'

-- A-

ClNNOSTlJiZ'IVORIl
"DIV STÁTU"

ATRAKCE
PORUČÍK 0RMER LOCKLEAR

muž jeni řaméhtijc vzducholodi viproiitt-p- vzduchové proKtory

npiicténím ne i Jedné vzducholodi do druhé!

Tří-kolov-
ý cirku?!

Večer podívaná na oluVmtrojc — reprodukce

bitvy u St Mibíel a "jubilejní oslava míru"

Automobilové závody — Dělnický Hvátek

Dostihy koní zapražených jakož i pod sedlem

NEJLLPSÍ CO LZE ZA PfcNlZE KOUPITI

'NKJVRTSÍ DIVADLO" NA ZEMI
ZA PUL DOLLARU

Nemůžete tomu dovolit abyete promeškali'
viecky dobré věci jež jsou nabízeny

V LINCOLN OD 31 SRPNA DO 5 ZAftl

inilé tuniky ii dvou britrfi pied
neilv íimIu Slovan ii V Trlmnutunu mI'Iiic c slnrkv k tumulu

za jedinou hubičku
jehož tiratfí iliňlí o živo) ve Vl'l'llii II IIUMlIitlIliť lillilllll 11'iull kil

! 'Ml „ VI (

John A Inv(fren z č C:)2 nev

cc

l'ie Pylu nilporiičeiio ii by čb

nové řiidii MjčiistiiíH ne v bojnéi II avcmie vdovec a otec dvou do

1'tiiil! mih rr i'iii ii ihmii

jcilí1 cciy týden iihy noiieilní kru

JIMlé mohli odevzdali iVojc jjf

npřvky nichž nakoupeny blldo' npélých dcer jent obvinén ze zlo
poctil delxkelio VVIetlI Utery po

íádá Patronát České Školy v ne činného útoku na nvou wiunedku

William T Wolkerovou vdanoidéli dne 'JI do Klmvvood
potraviny iro sta l ÍhÍc ilílck kle

ré v Vnkonovenké i epublicc tc
'

ní nodvvživou íi zmínili hladv paní bydlící v (ílilj nev 41 nveiuieinirku — ('lenové řádil bvli také
která podala právé prfttí LovrrWviíiii libv ne de tnouonti (lo

llliléxtlillllý jflko fiililel krejéov
kélio řiliclinilu Kreslier proi nn

ii Kíirniiiu til odjel minulý tý

len 10! veliek kde t rtl ví M'é

pnidiiiny

Vrátili se z výletu

1'mmí Miirie tíiirtoíovií iniinel
ku p l''r lůirloiie h jihu Anton

Sollček n cliotí II dvéuiít Miiiíéky

iiiivrútilí ne týdenní tiívítévy
přiitel a ziiiHiiýcb v lirtino Abie

linwood Mniiniird h l'rii(řiie JVn

Souček zef iniiiiželri Vmnk riir

toíovýeb přijel wm h rodinou

íovvh City v iititomobílii použil

noví žalobu na náhradu $00000ntavili na nlavtiont Ull letébn trvá
1'ř'ífM vkV možno odevzdali nbé

iilclfitii n nhératclkám kteří nu

vítévují domovy Čechií í jiuniiá
Walkerová vynvétlujc ve nvní bratrského íádu Iiíí 1'odéhrín

nkí' V So Oltlile žiilobř že žila ve velmi přát'1fOrldVcft licho přímo V' ÚřlldoVIlé

nkých ntycích h dcerami Lovri'
novými když na příklad doSc

Narození jedné rodíné led ukládaly obí rn

[výboru v čNrj:iii ji ]' ul k-- l

'
l'OVcž Možno OieVdlltí (Ičliké Sil

'léčky t prádlo lícha obnoíciié

I
-- ]! pokud možno činlé a vynpra
velu' po pfípadé možno v úíado

din v nokrmv v jedné Jedničce

J)ne í) července přiSk WalkerovManelfiiii St 1'criiiikovým ml

bydlícím v č 1 72'i jíz I' ul m na návítřvu k noiiHcdfim nalezl
vin' oznámili kde finty n prádlo léto péíležitosti kil uivStévé juie

rioviiiiíeli ihÍk) v NVbnixce V nu
rodila ne v nedéli rum zdravá víak doma namotného fOVfremi

jmu uloženy ii výbor pontará o

jenž chtél na ní polibek v kuchy(leeriinka 1'aní Hcríiiková jent v
botu boilliijí liiHiiŽelé Soiiěkovi iiíiidveení

Sb'rtekv t nbérutelé jsou ži
ní kde ne ehtéla návítévnice nnpí

Ntoupiti opét rentu k dolilnvu
onctřovňiif v Línler nemocnicí

Tatínek přivítal novou nvřloob lí ji objal a políbil Před dalnímí
láni iiby H'fi'í venvýeh obvodech

lělicin fiřííitílio týdne ukončili h projevv néžnonti Wnlkerová lite

kla nle druhý den netkala ne

čankii n velkými potcícníiu n také

dédeéck p St li Heriinek nt mí

f vnučky niiříumou rndonl ílni- -

i itinžilí k fxknti v rodiiiaeli kru

fov((reneni na Jb' a 1'arníiiri ul a
Krajanka operována

V ňterý podrobila ne vližné ot

j jmň I jínoiiíroilovcři co ncjvďc
tu jí nouned vtinkl do ruky )Htiililjeine!líirkft k oelirntie dílfk fií-e- na Josef Dušek Co

komisiotiáři
ne žádontf aby o příhodé z minuwi puní Á Hinerdovií bydlící v

tiviijí'í zimou neboř o pťňdlo li

lého dne před nvýiu manželeui poéín I72í již 11 ul Taní Hmer
: lilky j"f v Cecbíícli rtejvrtSÍ nou- - Vrátil se z vojny mlčela Po nékolika dnech vrátidovi byla iipoiitinii na Kižku v
i Walkeroví n[iolcčtié IovKrenoví o
i Oebothf WlioliiriiíieoVliíei UioliOll netnoeniei již před ftiHrni Ani

fdeil ('dnem vrítiln ne do nvébo Tylo dny vrátil ne — jak ne do néch + JY ft nyní donlo k vne uve

vídáme —- do nvého domovu mb děné žalobé — fiOVírreri fiojnrá
i(i jejítř (lobf'1' fiilíitnít jiiko nbř'

'alelé Kdo by kromř domovu li tu oeliurnvcl její man
dý krajan p Jím Nejepiunk' nyn obvinéní n tvrdí Že nikdy nebyžel Nyní onetiioeiiéln juienovanii lícil řlerifl výboru ebtI jeílA kil

VVnl I crovou o namoléť io-i'- i ' i' !iii-i(-j- io nvMiciiio
'((If V i

jiídií novu ii oíičíÍ v oivitřo

ví' ní ilra řiiniokíi JVejeiíic [oj
nu JY a 'tVíiiiíím ul jako čentné

lilkVe pli hii- -
f il líc íi

v tin 720 W RandoJph St

CHICAGO ILL

kupují za hotové nebo pří jímají do korním váe co o oboru

n(adá jako má'lo vejce nýr mouka íi víibec

víceky farnářnké vrobky za ncjvyWí ccnu zía npokojeuont a

rychlé vyřízení vícch obchodních á Ježit oni í ručíme

líeferenec American Hlate Jlank aneb kterákoliv banka

V CJiieflífil IJ íiin

Překvapenkaní Šmerdové aby ne pokud inono propuíléný vojín z nrnerícké ar

mády l'an Vejcpíímký prožil dej
í V fřolovhi o jiifoivtinec

Při' ifVi"' t e řii'i i: 'i

V dornovř irtanželú Aw Mínliv
Sí dobu na franeouzKkérn bojííti
íi přijel doinfi obobacen hojnými

bry podi'íivilt

Sleart Maric Míková eovýdt v éín 708 Ilickory td H

zkuícnontmi

ll Sííjy' i"'ll'l 'Mílil lt"l' V li'')

Iťi ildtií l:ífii! if'n- V

)íl"í 1I!M I '1 (
i V l"'fií' H ÍJ--

Vc ícistrié niíiilo

npořádána liyli V nobotu od po'
návňtévou u rodičů dne překvapenka na poccnf dee

riinky Dorot by která nlavila de

Vážně onemocněl říeoríř' byí vážné polrnoždéri ' Vff A CVA PIVO flAfflílváté narozeniny K této příležítoV nedéli přijela do Omaliy nlefOsobní ' " — — - - - —i i : „ ('' i w vím
li dontíivila ne řada [iřátcl mladétm Aíaríe Míková dcera pana íi IIOIVI' I ll I' II SCMIC-

- l"IMI 11 l'
rovnéž vnitřní zraném Jaiiie'4

krajanky kleři ne při ídiuínýcbpaní A A Mikových aby ní ve 1'íin Wn lav Polívka známý
oxadník bytem v c f--

'l Monicel ~ f xobotu rímu íiíivmIívíI nlí1- - Robínnonoví bydlícímu na 'JL tilzákireíci pííjemné pobavilinvéii) (lomové odpočinula po mi
í fibidý knijiiii (um Am 5arlk ul ne minulou nobotu vážné rozmořiídiié niniae Slečna Míkuv' a Meredilh avenue zlomena byla

čtyři žra a způsobeno vnitřní

Iímhm titrikw nk mité m"
liH#i 'IWIlď WII4 pliltt (Jli

iHJÍkf t„ „ittH lMl4 ě ltňH "VUtMtt"
Ir Hll„ l 11 liitid ffrliiHitMiťil ttrtyHt tum-

lu iIiíii JhiwxIh' f'i ii mnut

ii t ikii im U i„ici miMui Minu M

iuii mOIw mmm A--t Hň t"MniSi%

(l(fíil put ii t thmUlt íř r„
Metm tu i iMiWt rí'iit riHištiiit 'MvMt w

v(fiT()i4 iiřrtv to„
mi Mrf imi n yrti

i %i'v ívfikr rev V (Vjíinrr nemohl 15 ví ntižeu ochromou po Sráka s automobilemprožílít JionledMcli Senl lý(lní
zranéní (' lí Connern jent iioraKalifornií nikoli vnak v zAbavž íi

: rnž fďíjel nu nckoliki denní ní

ví# k iiifinželiHd V (Vjnird
levé ntran? téla ale jak ne dovíd

ntny jeho ne do dije&kíi znaén 8 osudným následkem nén na Ida ví a na tK J letáriidovSnkňeli nýbrž v pilné pWící
řicraldirie Connemovíi n Vnwh1'fiHiAťtin tam na lifiivernitíiíni u zlejiňíl J'řejcme riemoctiémii kra

janu aby ne pokud možno brzy ři- -
Sedm oicb zraněno mezi nimi též— nov Kdw Kojiíé n brnlíí ÍVmern byl též iohmždéni Wílméleckéin kumu jenž impofddáu

byl pří kalífornnké itníverníté n krajan William Zlíajt íarn 1'IÍíw řídié Afipcrnori aulo- - J'cí iWIijí holme

nvdllfdiié pozdravilji ii h l'míl élenové úvodu Koplo
f lriifří v nuSÍ Oimc H jinde od mo1í!i ttrpé fiorariAni na žamélít na ntiironti "fakultu" hry PAIH-EXPEL-

f i t i lech Tří prvné jmenovard bylířlí do iifiíidní 'iínti míiíí Žírn-- '

'ebriil(y kd vlolní roííldii
V nobot u v nocí dolilo na 4Y u

!'i a Amen avenue k vážní auto
na piano vyntopovam juko no

iřevfzefrí flo Hwedính Mínnion nelíntkfl pří éetnýeh koncertech jw- -
' ent u kterou budou oiWhal'i mobilové richodé pří níž poranénak v čudech namontatneh je(

Milá návštěva

V pondélí večer zavítali do O

moeiiíc' ostatní dopravení bylí do

nvéhíi IoW)va krom Klíanc jenž

Vtt4 KírVl

V Viseli !k4ř(X
riklorem Pan Kmíl K"pÍ'í j''H no bylo nedrn onob t nichž tří n- -

nak h orebentrem při v&roh I í J

udélfrt diieliefu v traktové prácí ♦ rpély zranéní téžké PoJieřjru vyl vzaf fía políeejuí ntaníeí aby Vmahy zcela neočekávané pan atécíito přílcžítontecli dontalo M

vHcuhnu jejímu uméní plného zpráva uvádí o případu tom nánM ne zodpovídal 1 tifofittlrttť jízdy
paní Jan Vívroví ze Cedar Ka- - r m utcmwM st co„

m m t--
Átf Htm řwdující podrobnontí 'olíeínfé tvrdí že v chvíli kdyznání od nejletmíeli odborník ň

fíU fa aby překvapili návnté
Wíllíatn Klían z Čín W Wílliue'líel kumu umélee uh nlovo vou nvé zdejní přátele Paní Vá

(jtrt: fnk4 tumorhiit ul jej n Jame Jlobínnonem v
vf nehoda přihodila hy Klům

pod vlivem lifiovín a tm ntaníeí

prý %c přiznal k [ded vyjížfko i

vzat prohlásil iih příklad h vrová jent neteř pí M Mořenové DH KAR H BREUERvelkém centovním Appernon atlto
pří každém novém vyntoupení AI

mohilu Mocrern zapaumm io ochutnal hrozinkového vínařídítelky 7mU Klídky "1'okro

ku" Manželé Vávrovi budou po
Mikové pochopuj'' í dokonA- -

Ame avenue po příénř vedoueífi
Díl BREUER

á%tvm % vníitní ttimwt
Cltot UKAkí

Vít tihli (iik'invnfi lithin AibbhtAim

mt h přinobívont její hry !alniui nékolík dnft milými honty p a pí

lvi Kojíé jede tn by xe tro-ln- i

tfniiJ? V)'prcovl tk b)

(olil doíev!!''' H Vefíí energií

reovflří HŽ e viítí jt írtfi
'opéovi' nejeri že jil lobří ob--

imUu-- Í hU' nil' dovedou idéluti
i ux tížké pr(i"i když j" tobo po

'i'H Ziiiítttiínu ri-í- zakoupili

f uuihVt ve príiAuUiy Irhvtií v

litháh n v (irácj

- J'íioí říbiií' irfofiirpb'- -

iiiYySu v ňlďý m nvýnd dveřmi

c('imí:ínií do Wy Híd" ef„

i ni vfvu ýe( oámeb umv)

jwwmmwimpbj m ii um inuu

jcjíui říkolem hyh imivkú m boiilevardu Mížil Cadillac auto-

mobil v riémŽ nalézal m f ff
V Pureíivých a navítíví též ro- -

(dano nycho kolb-- hoimlového Výroční výstavauuiíl p hlan V IefoviiKycn u
Conneii x fin 4107 Fíurdette idvírt uona jeož řídil V kumu obor ř"lorem N'eb Pan Vávra jent

ClStyCh potravin y mBÍ ÍU#Í přípn-l- flwfne nvojí rodinou Když C'onn-rnfi- '

bry hounlové Mimo (o onvéJéíln
známým ohfaimn v Cedar Hapíd i

(roj přejíždél rozeenff houlevar
kd zaujímá výhodné pontavení

e jako diríífcntk nebof řídila

po dvkrňl h vbornm u a jmenované ulic vrazil do Vfoil íiolV

fevroY}elihilní riU 12 a O nle' #odles dé((ní příiduáného vtřnjako ředíťd odboru obiivníbo v
néj ryeb! jedoucí cenlovní auto- -

iivui Velký orebentí-- ř $iuí tf- - kter ve dohled na uspořádáníKrencher' departmentním obchí
mobil tak ]rutif fa oba nfrojeba podotýkat) m vlil Mík výroéní vntavy éínfyVb potravin MALÝ OZNAMOVATELé Výletníci vykonali rotu v
yly liplné roztříítény í'ozemko- -O Jíojl kožní nemoct J jež ne Iuď V méntnkéro HnAlVt- -

b'ee míl ve nv' důkladném
rhim konat ve dnech října až KkiTVr ZfMIMA — 0 (tot n

feíMÍfcij 'Híhti %M í(lí ví ífl'
Jíntopadu přel (y[i vyfet

automobilu m VI hodin pří Pwof

učinili nékolík zastávek takž" je

patrno ž' ntroj na dloubou

vzdálenoM jak náleží whl'A V

rovatelfi příhláníjo jí o mínta opt ť td nej4 'lf(l( K#M4

líf v# j ntlin in Cťtý hnA Piít$Omaínká výtva éíid potra

yé vdmí líbil pobyl y Kalifornii

přen to víak byl rMu když tiut

Aa i vydatí n i'ťin k milým ro

díéfim

Phimy majetku

l'un ¥A Hojk Mijíd obitvrď

"kébi oMvM m W b!íž Ul

lcfty id koupil ní ód pí KVeb

vý obchodník ttyron H Ifantinari

jenž liyf oéítm nvédkern nehody

praví žV automobil který neho-

du zavíoíf jel ryehlonfí nejméně
míl V fiodíné

Vánldek urážky hyl politování

hodný VI (' ti Connernorá tuk

Uiiitřm pravou paží tif rpbi
db dra Kílotrorna (éž vnitřní ttA

vin jf považována z jednu reíku bjjy ccfty dobré al míVy

j Styitr'm jito Ul1 k vrf
'
ty #křy i vyiílVtt % nné VnM

0 %in jttift i Vnutit v iíH

í lrn4 l4 #Vf1( %tttth Výtfi
e '4 Wň bi1 ryt twyy vW bn

jmn p MvuyAik iv%ríM)á'A t tiAA I

tiíM4 ý bi ! té $#ijHmÍ!4
r if tM t íí flf Il#i4 H' Iť

uí ítji Wjř yus ti ji ''i
Ui #!4J'ít btfiif) t±

zvláítJf o CmímS HhU phktt!'
ujUMi--

h tm ťi')l-- 'kftiin fahrt ———— —-
WA řitJW"Míiw ívlrí wrfí(nejjp mám firmy v zrai

jh'U mnoŽHf ví pralm Přejeme
imiiMfiin Vívrovým příjcuinot:
zábavu po dolu jejích pobytu v mloiivají ní ímta pro nvé vý Ury tt tMuAiitotU pol

tvktshA A}t ? mfaíf-- 1rý tyMÍtkruhd pffal


